
Determina n. 4126/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA A 
SEGUITO DI PROCEDURA DI MOBILITÀ EX ART. 30 DLGS N. 165/2001 

Il Dirigente

RICHIAMATE,

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 08.07.2022  con la quale è stato approvato 

il Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2022- 2024, che prevedeva, tra l’altro, 

l’assunzione  a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 Istruttori di Vigilanza, con  procedura 

di mobilità  di cui all’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001;

- la Determinazione dirigenziale n. 4063 del 13.09.2022 con la quale si è provveduto ad 

approvare il relativo avviso di selezione pubblica;

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2023, di approvazione del Piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2023 – 2025, con il quale si è stabilito di assumere ulteriori n. 2  

Istruttore di Vigilanza;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 279/2023, con la quale è stata approvata la 

modifica/integrazione del suddetto Piano, che prevede l’assunzione di n. 7  Istruttori di 

Vigilanza;

DATO ATTO che

- detto avviso è stato pubblicato sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, nonchè, per estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale a far data dal 27.09.2022;

- al punto 2. “Termini e modalità di presentazione delle domande” dell’Avviso, è stato 

previsto l’obbligo, a pena di esclusione, di presentare o inoltrare le domande di ammissione 



Determina n. 4126/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

alla procedura di mobilità entro il termine perentorio di scadenza del 30° giorno successivo 

alla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale;

- sono pervenute in tempo utile, secondo i criteri fissati dal bando, n. 50 istanze di 

partecipazione, di cui 4 da intendersi come “integrazioni” per un totale di n. 46 istanze, 

come da verbale di accertamento del Responsabile dell’Archivio Generale;

- con Determinazione dirigenziale n. 6045 del 09.12.2022 sono stati ammessi, con riserva di 

accertamento dei requisiti previsti dal bando, n. 45 candidati ed escluso n. 1 candidato;

- con disposizione dirigenziale n. 305993 del 09.12.2022, si è proceduto alla nomina dei 

componenti della Commissione esaminatrice, nonché del segretario;

- con disposizione dirigenziale prot. n.89505 del 26.04.2023, si è preso atto della rinuncia di 

uno dei componenti della Commissione in parola ed è stata modificata conseguentemente la 

composizione della stessa, sostituendo il componente e confermando gli altri;

PRESO ATTO, che

- con nota prot. n. 142400 del 03.07.2023 a firma del Segretario della Commissione, sono 

stati inviati al Settore Personale tutti gli atti approvati dalla Commissione;

DATO ATTO che la Commissione si è riservata di rivalutare la posizione di un candidato, 

a seguito di sua richiesta con nota prot. n. 151156 del 13.07.2023, per eventuale precedenza 

su pari merito;

DATO ATTO, altresì, che l’eventuale rivalutazione non incide sulle prime 7 posizioni;

RISCONTRATA la regolarità del procedimento del concorso e degli atti della 

Commissione Giudicatrice;

RITENUTO, quindi,

- di provvedere, relativamente alla selezione pubblica per l’assunzione, a tempo pieno ed 

indeterminato, di n. 7 istruttori di vigilanza – cat.. C – attuale Area “Istruttori”, mediante 

procedura di mobilità volontaria, ad approvare i verbali e gli atti della Commissione 

giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione;

- di pubblicare gli esiti della selezione, allegati in copia al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale;



Determina n. 4126/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 
VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi del Comune di 

Salerno;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della presente proposta di 

determina espressi rispettivamente dal Direttore del Settore Personale e dal Direttore del 

Settore Ragioneria, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto con L. n. 

213/12;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Approvare tutti i verbali, custoditi in atti, e gli esiti della selezione, come trasmessi 

dalla Commissione giudicatrice, per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 

7 istruttori di vigilanza – ex cat. C, attuale Area Istruttori, mediante mobilità esterna ex 

art. 30 del d.lgs. n.165/2001,  che si allegano alla presente per costituirne parte integrante 

e sostanziale;

2. Dare atto che,

- la Commissione si è riservata di rivalutare la posizione di un candidato, a seguito di sua 

richiesta con nota prot. n. 151156 del 13.07.2023, per eventuale precedenza su pari merito;

- l’eventuale rivalutazione non incide sulle prime 7 posizioni;

- si provvederà a rettificare la graduatoria, nel caso di favorevole accoglimento della 

richiesta;

3. Dare atto, altresì, che:

a) l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel 

rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

b) all’atto del trasferimento, sarà garantito agli aventi diritto l’inquadramento e la 

posizione economica corrispondente a quella posseduta presso le Amministrazioni di 

provenienza;

c) La spesa farà carico sui competenti capitoli di bilancio.



Determina n. 4126/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

4. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online e nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso del sito istituzionale del Comune 

di Salerno;

5. Trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Ragioneria per gli adempimenti 

consequenziali di competenza;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:

- entro 60 giorni preso il TAR competente;

- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Direttore  
LUIGI MEA 


